



MAGYARORSZÁG FŐKONZULÁTUSA, KRAKKÓ  
KONSULAT GENERALNY WĘGIER W KRAKOWIE

Kraków, 7 grudnia 2020r.

**Szanowny Pan Witold Kaliński**  
**Przewodniczący Stowarzyszenia „Amici Hungariae”**  
**w Starym Sączu**

*Szanowny Panie Przewodniczący,*

Mijający rok 2020 był dla nas wszystkich bardzo trudny, a pandemia koronawirusa w znaczny sposób odmieniła nasze życie. Byliśmy zmuszeni do izolowania się, ograniczania spotkań i wszelkich wydarzeń publicznych, a także do zmodyfikowania naszych planów i przedsięwzięć. Aktualna sytuacja wymusiła zmianę myślenia i działania. Wiele ważnych wydarzeń zostało przeniesionych do strefy wirtualnej, co dało jednak możliwość dotarcia do szerokiego grona odbiorców w bezpieczny sposób.

Jednym z ważniejszych tego typu wydarzeń, jakie udało się zorganizować Konsulatowi Generalnemu Węgier w Krakowie, była akcja pn. „Polak-Węgier, jedna krew” na pamiątkę Powstania Węgierskiego z 1956 roku. Jest nam niezmiernie miło, że wspomniana inicjatywa spotkała się z dużym odzewem oraz zainteresowaniem i zakończyła się pełnym sukcesem (zgłosiło się 55 osób, udało się zebrać 18.000 ml krwi). Dzięki niej udało się pomóc polskim placówkom medycznym w dostępie do krwi, tak przecież potrzebnej w obecnej sytuacji. Kolejny raz mogliśmy się przekonać, że przyjaźń i solidarność polsko-węgierska jest ciągle żywa, a to pozwala nam z nadzieją patrzeć w przyszłość.

Nadchodzące Święta Bożego Narodzenia niosą ze sobą wiele radości oraz stanowią okazję do refleksji na temat minionego okresu i planów na nadchodzący Nowy Rok. W tych wyjątkowych dniach, w imieniu Konsulatu Generalnego Węgier w Krakowie, chciałbym życzyć Panu Przewodniczącemu dużo zdrowia oraz wszelkiej pomyślności w życiu prywatnym i zawodowym. Niech ten Nowy Rok przyniesie wiele radosnych chwil, a podejmowane działania dadzą satysfakcję i zadowolenie.

Wyrażając nadzieję, że 2021 rok otworzy nam nowe możliwości i okazje do owocnej, polsko-węgierskiej współpracy, łączę wyrazy szacunku i

*pozostać z powrotem,*

*Dr. Tibor Gerencsér*

Dr Tibor Gerencsér

Konsul Generalny Węgier w Krakowie